27., dati sunt eidem latomo florenus Hungaricalis 1 denarii 40.

4. Iulii, eidem florenus Hungaricalis 1 denarii 80.

9. et 11. eiusdem, eidem, florenus Hungaricalis 1 denarii 40.

13. eiusdem, ad mandatum, floreni Hungaricales 2.

17., dati florenus Hungaricalis 1 denarii 80.

24., item, florenus Hungaricalis 1 denarii 20.

26., item, denarii 40.

7. Augusti, ad idem mandatum *Reverendissimi*, florenus Hungaricalis 1 denarii 20.

14., florenus Hungaricalis 1 denarii 20.

22., florenus Hungaricalis 1 denarii 80.

29., florenus Hungaricalis 1 denarii 80.

12. Septembris, denarii 90.

18., florenus Hungaricalis 1 denarii 20.

25. eiusdem, pro mille, denarii 60.

October.

3., pro 1.100, quos solus fecit, florenus Hungaricalis 1 denarii 10.

12., eidem pro 1.400 similiter factis, florenus Hungaricalis 1 denarii 40.

Latus facit florenos Hungaricales 39 denarios 50.

17., eidem latomo, in rationem laboris compositionis comburendorum laterum in 2 fornacibus, dedi florenum Hungaricalem 1.

24., eidem, ad eandem rationem, dedi florenum Hungaricalem 1.

Ultima eiusdem, eidem, florenum Hungaricalem 1.

7. Novembris, eidem, florenum Hungaricalem 1 denarios 50.

14., eidem, florenum Hungaricalem 1 denarios 50.

24., eidem, denarios 20.

26., ad mandatum, pro prius non datis, florenum Hungaricalem 1. December.

24., eidem, ad mandatum *Reverendissimi*, florenum Hungaricalem 1 denarios 50.

Anno 1628.

8. Ianuarii, ad iuramentum ipsius, in complementum combustarum duarum fornacum et restantiarum prioris facturae retentarum a *Reverendissimo*, florenum Hungaricalem 1 denarios 90.

Eodem anno, die 8. Februarii, *Ambrosius Kizl*, latomus Labacensis, conductus a *Reverendissimo* et missus ad me; cui, ad eiusdem *Reverendissimi Domini* mandatum, pro futuro labore laterum, pro expensis ad ducendos Labaco coadiutores, dedi florenos Hungaricales 4.

16. Martii, eidem in reditu, ad mandatum, Renenses 4, summa facit florenos Hungaricales 3 denarios 20.

71 Zapisnik te kanonske vizitacije, na žalost, nije sačuvan.

72 Zagrebački kanonik 1610–1643, zatim zagrebački biskup 1643–1647.

(Prcrtano) /NB! 23. Martii, discedens ad Insulam de voluntate *Domini Praelati*, apud dominum *Bogdan* reliqui ex Ecclesiae pecunia florenos Hungaricales 100 et clavim a cista eleemosynarum in sacrario./

25. Martii, ad idem mandatum, eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

1. Aprilis, eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

8. eiusdem, eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

11. eiusdem, pro ferro ad ligones, florenum Hungaricalem 1 denarios 4.

13., *Ioanni* fabro pro tribus ligonibus factis, pro quovis grossos 3, dedi denarios 30.

15., ad mandatum, per *Budak* latomo, florenos Hungaricales 4.

22., eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

29., eidem, florenos Hungaricales 4.

Latus facit florenos Hungaricales 40.

1. Maii, ad mandatum *Reverendissimi* in scripto, *Laurentio* muratori dedi florenos Hungaricales 4.

6., latomo, ad mandatum, per *Balthasarem*, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

13., eidem, florenos Hungaricales 4 denarios 80.

20., eidem, florenos Hungaricales 4.

27., eidem, florenos Hungaricales 4.

3. Junii, eidem, florenos Hungaricales 4.

10. eiusdem, eidem, florenos Hungaricales 4 denarios 20.

17., eidem, florenos Hungaricales 4.

9. Iulii, eidem florenos Hungaricales 4.

22. eiusdem, eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

6. Augusti, eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

12. eiusdem, eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

26., eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

23. Septembris, eidem, florenos Hungaricales 2 denarios 40.

30. eiusdem, eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

15. Octobris, eidem, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

16. Novembris, dum compararet comburendos in fornacem lateres, florenos Hungaricales 3 denarios 20.

17., muratori *Andreae Muhovecz*, pro reparatione fossorum diritorum fornacis lateritiae, denarios 80.

24., latomo comburenti lateres, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.

2. Decembris, eidem, combusta iam una fornace laterum, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.

Latus facit florenos Hungaricales 64.

Anno 1628.

22. Maii, empti sunt pro Ecclesia asseres 2.400, singuli denariis 4 absque uno, univer-

sim summa facit Rhenenses 110, florenos Hungaricales 88. Ex hac data pecunia pro as-

seribus, fuerunt dati ex *Ztrezey* pecunia⁷³ Rheneses 53 denarii 60; debebat Ecclesiae 50, amplius dati foras restituendi.

21. Iunii, de commissario Capituli, ad sepulturam quondam *Domini Episcopi* dati, postea restituendi, ad manus domini *Busanich*, floreni Hungaricales 74 et plures forte, quia bis accepit; quaerendum ex eo habet notatum⁷⁴

Item, magistro *Albertal* cum *Laurentio*, dati pro opere forniciis Rhenenses 100, summa facit florenos Hungaricales 80.

12. Novembris, ex pecunia *Ztrezey*, quia non habui ad manus Ecclesiae, pro alia 8 centenarum campana Ecclesiae fundenda, dati floreni Hungaricales 4.

7. Decembris, pro emendis carbonibus, floreni Hungaricales 3.

Anno 1629.

2. Aprilis, *Hanzio Spolar*, pro ferro ad forcipem faciendum faciendum pro pystillo campanae ad 16 libras, dedi florenum Hungaricalem 1 denarios 32.

28. eiusdem, suprascripto *Albertal* cum *Iulio Porta*, pro fornice, Rhenenses 100, summa facit florenos Hungaricales 80.

Latus facit florenos Hungaricales 330 denarios 30.

13. list neispisan.

Exitus pecuniae ex proventibus Praepositurae Sagiensis per Reverendissimum Domum Praelatum Venerabili Capitulo et ad manus meas administratae.

1626. die 16. Aprilis, admodum reverendissimo domino *Benedicto Vynkovich*, pareposito maiori Viennam eunti, in refusionem florenorum Rhenensium 200, ex restantiis stipendiorum Viennesium ab eodem pro sollicitatione ex apprehensione dictae Praepositurae expositorum, dedi in specie talleros 100.

Item, *Domino Reverendissimo* mittenti famulum *Nicolaum* ad Praeposituram, pro expensis talleros 20.

Domino *Verbanovich*⁷⁵, ut patet in cista Ecclesiae pecuniarum in sacrario, eunti Viennam, talleros 125.

Latus facit [florenos Hungaricales] 294.

14v neispisan.

Pars exitus pecuniae Ecclesiae, quam piae memoriae Capronczay perceperat et in necessitates eiusdem Ecclesiae exposuit; ex variis schaedis manu ipsius notatis, hic in ordinem collecta.

In primis, 1630, Martii 5, ex voluntate *Reverendissimi latomo*, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.

Item, pro ferramentis campanae minoris seriparo, florenos [Hungaricales] 6 denarios 52.

Item, pro refectione pistilli minoris campanae denarios 52.

Item, *Ioanni fabro*, pro labore ferramentorum forniciis, florenum Hungaricalem 1.

73 Rodak Baltazara Dvorničića Napulija, koji nije podigao novac iz ostavine svojega ujaka, već je njime Kaptol upravljao nekoliko godina.

74 O smrti biskupa Petra Domitrovića vidi više u Vinkovićevom navedenom djelu.

75 Kustos Kaptola 1627–1644.

Item, fusori campanae pro fusione unius campanae, florenos Hungaricales 95.
Item, domino Custodi pro expensis Viennam in negotio Ecclesiae anno ...⁷⁶, florenos Hungaricales 150.
Item, domino *Somogy*⁷⁷ eunti Tyrnaviam ratione Praepositurae Sagiensis, talleros 125, summa facit florenos Hungaricales 150.
Item, pictori *Sebastiano*, eunti pro sculptore,⁷⁸ florenos Hungaricales 10.
Item, fusori campanae ad accessoria fusionis, florenos Hungaricales 10.
Item, 5. Iulii, latomo, florenos Hungaricales 4.
Item, 14. Iulii, magistro *Albertal* pro clavis ferreis maioribus, florenos Hungaricales 4.
Item, pro minoribus mille, florenos Hungaricales 2.
Item, 15. Iulii, latomo, florenos Hungaricales 3 denarios 20.
Item, 22. Iulii, latomo, florenos Hungaricales 3 denarios 20.
Item, 30. Iulli, latomo, florenos Hungaricales 3 denarios 20.
Item, 3. Augusti, magistro latomo pro combustione fornacis laterum, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.
Item, 7. Augusti, eidem latomo, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.
Item, 7. eiusdem, pro emendo ferro meliori ad obserandam rotam pro fornice, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.
Item, *Ioanni fabro Klanczer*, pro labore, florenum Hungaricalem 1.
Item, 13. Augusti, pro claviculis minoribus pro Ecclesia, florenos Hungaricales 4.
Item, 18. Augusti, latomo, florenos Hungaricales 3 denarios 20.
Item, 25. Augusti, eidem latomo, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.
Item, 1. Septembris, eidem, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.
Item, 9. Septembris, eidem, florenum Hungaricalem 1 denarios 60.
Item, *Ioanni Spadon*, fusori campanae, florenos Hungaricales 35.
Item, relictæ *Hanz*, pro factione horologii, florenos Hungaricales 6.
Item, magistro *Albertal*, pro factione fornicis, florenos Hungaricales 1407 denarios 20.
Item, vitriario, florenos Hungaricales 139 denarios 40.

RAĆUNI KUSTOSA MARTINA OBOROCZYJA 1648–1649. G. KAPTOLSKI ARHIV
ZAGREB, ACA fasc 101, NR. 28/11

Ratio pecuniae Cathedralis Ecclesiae Zagabiensis, *Martino Oboroczy*, custodi et canonicu eiudem Ecclesiae, anno 1648. mense octobri concreditae.

Iv neispisan.

Introitus pecuniae Ecclesiae anni 1648.

Consignavit mihi admodum reverendus dominus *Nicolaus Dianeseyich*⁷⁹, praepositus maior, veluti successori in officio custodis, ex pecunia prae manibus habita, Rhenenses 150.

76 Godina nije navedena.

77 Zagrebački kanonik 1618–1639.

78 Ne znamo tko je bio slikar Sebastijan. Kipar po kojega je on išao vjerojatno je Ackermann, koji je izradio novi glavni oltar.

79 Kustos 1644–1648, zatim veliki prepošt 1648–1670.

29. Decembris, domini executores defuncti quondam *Georgii Gorianzky* praebendarii Ecclesiae Zagrabiensis, ex legato eiusdem, praesentaverunt aureos 50; facit Rhenenses 150.

Item, iidem ex eodem legato, praesentaverunt talleros 50; ex quibus, quia 44 dati fuis- sent pro scudis 36, accreverunt floreni Rhenenses 6; sicque in toto constituunt Rhenenses 81.

30. Decembris, ab executoribus domini quondam *Francisci Ianchievich*⁸⁰, pro portione Ecclesiae in aureis 20, talleris 150 et grossis, in tot dati Rheneses 382.

Iidem in quadam cuppa deaurata Ecclesiae imputarunt Rheneses 30.

Anno 1649.

7. Ianuarii, accepi pro debito *Kassanariano* florenorum nimirum Hungaricalium 130, item, florenorum Rhenensium 24, ac tandem a predicta pecunia interesse cedente scudatos 80, qui faciunt florenos Rhenenses 160. Reliquum propediem adferre promi- sit, nimirum Rhenenses 45, quos, ubi attulit, totaliter expeditus erit.

9. Ianuarii, predictus attulit pecuniam in Rhenensibus 45.

Latus facit Rhenenses 968.

2v – 4v neispisano.

Exitus pecuniae Ecclesiae.

October.

24., post mortem magistri *Ioannis Albothal* (!) architecti huius Ecclesiae, de voluntate Capituli, dedi *Andreae lapticidae* cum aliis septem murariis, pro labore praeteritae hebdomadae, Rhenenses 8.

31., predicti murarii clam profugerunt et solus *Andreas* cum uno socio remansit; qui- bus, pro labore praeteritae hebdomadae, dedi Rhenenses 3.

Fabro lignario, qui trochleam ad fenestras imponendas penes turrim versus septentrio- nem accommodavit, pro labore dei denarios 20. Vitriario, pro reparatione et impositi- one earundem fenestrarum dedi denarios 40.

November.

7., lapticidae *Andreae*, pro labore suo et socii eiusdem huius septimanae dedi Rhenenses 3.

Magistro horologiario, ad importunissimas eiusdem preces, in sortem sui laboris, dedi Rhenenses 2.

13., libertino *Matthiae Barberich* in Treben eunti et ad abbatem de Sitichina, in nego- tio defuncti magistri *Alberthal* literas deferenti, pro expensis dedi Rhenensem 1.

14., *Andreae lapticidae* cum socio, hac hebdomada praeterita laborantibus, Rhenenses 3.

15., *Adamo Carniolo*, circa eruendos lapides pro fabrica Ecclesiae tribus diebus labo- ranti, dedi denarios 60.

21., *Andreae lapticidae* cum socio hac hebdomada laborantibus, Rhenenses 3.

22., *Adamo Carniolo*, circa eruendos lapides diebus tribus laboranti, denarios 60.

Fabro, pro reparatione ferramentorum circa eruendos lapides necessariorum, dedi de- narios 28.

80 Zagrebački kanonik 1622–1648.

26., pro conservanda munditie mapparum, ne pulveribus et sordibus columbarum inficiantur, emi pro altari maiori et Beatae Virginis ex panno *bolorzai* pro cooperiendis iisdem ulnas 11,5 Rhenensibus 4 denariis 64.

Latus facit florenos Rhenenses 30 denarios 32.

28., *Andreae lapticidae* cum socio hac praecedenti hebdomada laborantibus, dedi Rhenenses 4.

Fabro lignario, qui trochleam ad imponendas fenestras accommodavit ac tectum ibidem refecit, denarios 24.

29., *Adamo Carniolo*, circa eruendos lapides quatuor diebus laboranti, dedi denarios 64.

December.

5., *Andreae lapticidae* cum socio praecedenti hebdomada laborantibus, ac intuitu praeteritorum laborum, dedi Rhenenses 10.

13., eidem cum socio, pro labore, dedi Rhenenses 2.

19., feci computum cum *Andrea lapticida* et socio eiusdem *Ioanne*, qui post discessum reliquorum lapticidarum, ob mortem Magistri ipsorum intervenientem, a die 26. Octobris inclusive usque ad diem hodiernum laborarunt diebus 39; et quidem, *Andreae* denarios 60 in dies singulos; socio autem eiusdem denarios 40; iuxta conventionem cum eiusdem per Magistrum factam, cedebant, quod in toto faceret florenos Rhenenses 48 denarios 60. Quia vero eiusdem antecedenter per me dati sunt Rhenenses 28, ideo ad complementum solutionis praedictorum dierum 39, iam dati sunt Rhenenses 20 denarii 60.

Insuper, quia socius iam fati *Andreae Ianse* dictus, ante et post mortem Magistri, ad diem videlicet 26. Octobris diebus 9 cum reliquis murariis laboravit, ideo, quia eidem in sortem horum novem dierum datus esset ab Andrea, ex Rhenensibus octo sibi per me datis, Rhenensis 1, dantur eidem nunc in complementum reliquorum Rhenenses 3 denarii 40; et sic totaliter idem *Ianse* pro hoc anno persolutus est.

Tandem, et *Andreas* pro labore suo dierum 31, usque ad diem 26. Octobris facto, extra id quod a Magistro suo accepisset, contentatus est in Rhenensibus 10 denariis 40.